
Mbjellesi 

Mjell 

  Mbretëria  
e Perëndise 

Nuk kupton në  
zemrën e tij  Vjen i ligu dhe e merr atë që 

ishte mjell në zemrën e tij 

E pranon menjëherë me gëzim 

S’ka rrënjë 

Largohet  
menjëherë Shqetesimet  

   e jetës 

Mashtrimet e pasurisë 

Fara e pafrutëshme 

E  kupton 
Jep frut 

30 x 

60 x  
100 x 



Mbjellesi 

Mbjell 

Fara 

Rruga E  hëngrën zogjtë 

Vend me gura U rrit shpejt  

S’ka rrënjë 

Bima  
u  tha Në mes të ferrave 

Bimëve 
iu  zu  

fryma. 

Tokë e mirë 

Dha  frut 
30 x 

60 x 

100 x 



Të verbërit  
në besim 

 

 

Nuk kupton vlerat e  
mesazhit të Perëndisë 
dhe është shpërfillës 

 

 

 

 

 

 

Kënaqësi sipërfa-
qësore për besimin 
tek Zoti I mënjanohet 
përkushtimit të vër-
tetë tek Zoti. 

Rrebelë në besim 

 

 

 

 


